
wk SMLOUVA C.: 300355
o oooÁvce prHÉ vooY n oovÁoĚt{ín ČIŠrĚNÍ oopnoNívooY

uzavřena dle ák. 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu a prováděci vyhl' č. 428/2001 Sb. v plalném zněni

Dodavatel: Vodovody a kanalizace Vselín, a.s., Vse 01, zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Krajského soudu v ostravě, oddil B, vloŽka 682. É
47 67 4652,DlČcz47 67 46'z,bankovni spojení: zastoupená zaměstnancem:

Vlastnik připojené stavby nebo pozemku
(dále jen "vlastnik nemovitosti'') číslo: 304625102

Sociální sluŽby Vsetín' příspěvková organizace
Záviše Kalandry 1353

75501 Vsetín

odběratel:
číslo
Sociální služby Vsetín' příspěvková organizace
Záviše Kalandry 1353

75501 Vsetín

lČ:49562827 D!Č:CZ49562827

Adresa pro zasilání písemnosti:

Domov pro seniory

J.Fučíka 1605

7566'| RoŽnov pod Radhoštěm '|

Výpis z oR, vedeného KS v ostravě oddil Pr, vloŽka 953

Zast.: Pavlůsková Michaela - ředitelka

Bankovní spojení: čís.lo účtu / kód banky:

Misto plněni: viz Příloha č. 1 ''Seznam odběrných míst"' která je nedílnou součástí této smlouvy

Předmět smlouvy: Dodávka pitné vody a odváděni a lištěni odpadni vody. V rozsahu a za podminek dále slanovených se dodavatel zavazuje odběrateli dodávat pitnou vodu a
odvádět a čistit odpadní vodu a odběratel se za to zavazuje platit dodavate|i vodné a stočné. Součásti této smlouvy jsou obchodni podminky pro dodávku vody z vodovodu
slouŽiciho veřejné potřebě a odváděnl odpadnich vod kanalizaci slouŽíci veřejné potřebě a Čištěni odpadních vod, které upravuji práva a povinnosti obou smluvních stran.

Voda dodávaná vodovodní přípojkou:

Způsob stanovení mnoŽství odebrané vody:

a) vodoměrem

b) dle směrných čísel roční spotřeby

(výpočet je nedílnou součástí této smlouvy)

x

Limit mnoŽství dodávané vody:

dle potřeby odběratele ke dni uzavření

této smlouvy, maximálně však v mnoŽství

určujícím kapacitu vodoměru/profi l přípojky

Účel dodávky vody:

a) domácnost

b) ostatníx

Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na WWW,Vakvs.cz v oddíle Pitná voda.
Tlakové poměry v místě přípojky: max. 0,6 MPa' min. 0'15 Mpa

odváděni a čištění odpadní vody kanalizaěni přípojkou

odběratel vypouští do kanalizace:
a) vodu dodanou vodovodem b) vodu z jiných zdrojůx c) sráŽkové vody

Způsob stanovení mnoŽství odvedené vody:

a) měřícím zařízenín odběratele

b) srážkové vody určené výpočtem, kteÚ je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy

c) dle směrných čísel roční spotř.

d) dle srovnatelného měřeného předchozího období

e) dle mnoŽství vody dodané | s připočtením odpad. vod

z jiný ch zdrqŮ než vodovod u (od borným výpočtem )

s odečtením mnoŽství

vody spotřebované v technologickém procesu
x

Počet trvale připojených osob: 2-0 4
Jakost vody a limi$ znečištěni odpadních vod: Jakost dodávané vody odpovidá platným obecným právnim předpisům (zák. 258/2000 Sb.' zákon o ochraně veřejného zdravi a

uyhl.t.25212004Sb',kterousestanovihygienické poŽadavkynapitnouateplouvoduačetnostarozsahkontrolypitnévody,vplatnémznění).PřípustnémirymnoŽsfuia

odpovidá platným obecným právním předpisům a platnému kanalizačnímu řádu' kteý je uloŽen v sidle dodavatele a odběratel má právo do něho nahliŽet.

Způsob stanovení ceny vodného a stočného a jejího vyhlášení: Cenu vodného a stočného stanovuje představenstvo dodavatele v souladu s platnými cenovými předpisy. Ceny

vodného a stočného budou vyhlášeny dodavatelem V jeho sidle na informačni desce, která je přistupná veřejnosli a na internetové adrese www.vakvs.cz v oddile Cena vody. Ceny

vodného a stočného dále oznamuje dodavatel místně přislušnému obecnimu nebo městskému úřadu obce, v jejimŽ obvodu zajišťuje provoz. Dodavatel je oprávněn měnit
jednostranně cenu vodného a stočného v mezich platných právnÍch předpisú. Změna ceny musi být vyhlášena vŽdy minimálně 1 5 dnů před jeji platností a je závazná ode dne, kteý
bude uveden v oznámeni dodavatele o změně' odběratel je oprávněn uvedené změny odmítnout a z tohoto dúvodu vypovědět smlouvu a závazky z ni vyplývajíci ve výpovědní

době, která činí 'l0 dnú a běŽí ode dne doručeni výpovědi dodavateli. Pokud odběratel změnu ceny neodmílne a smlouvu azávazky zni vyplývajici nevypovi, tak platí, Že se změnou

ceny souhlasi.

Způsob fakturace a způsob plateb Fakturace a platby dle odečtů: měsíčně Splatnost faktury: 14 dnů od vyst. faktury

Způsob plateb faktur: Převodem z banky Způsob zasílání faktur: E-mailem E-mail: 

Výše měs. zálohy: Kč Způsob placení záloh: Převodem z banky Způsob vrácení přeplatku: převodem na č.účtu

Spojovací číslo slPo: 0 Variabilní symbol
pro platbu záloh:

Splatnost zálohy: do 't5 dne v měsíci

Zajištěni závazků:
'l . Za neoprávněný odběr podle čl. lX. odst. 1. obchodnich podminek zaplalí odběratel dodavateli smluvni pokutu ve výši 5 000,- Kč za kaŽdý druh neopráVněného odběru a kaŽdý

zjiŠtěný připad zvlášť.
2. Za neoprávněné vypouštěni odpadnich vod do kanalizace podle čl. lX. odst. 2. obchodnÍch podmínek nebo vypouŠtěni odpadních vod do kanalizace bez moŽnosti kontroly

jejich kvaliý a za vypouŠtění odpadních vod ve vyŠŠi neŽ sjednané teplotě zaplati odběratel dodavateli smluvní pokutu 5 000,- Kč za kaŽdý druh vypouštěni a kaŽdý zjiŠtěný

připad alášť.



vod vypočtené tak, Že za překročení každého ukazatele koncentraČni nebo bilančni hodnoý znečištěni o 1o/o čini ýto smluvní náklady 0,5 % z ceny stoČného za dobu, po
kterou k překročeni docházelo. NelzeJi dobu překračováni přislušného ukazatele přesně stanovit, má se za to, Že tato doba činí 30 dni.

4. Pokud odběratel vypustí do kanalizace tak znečištěné odpadni vody, Že dodavatel na základě tohoto Vypouštěni odpadnich vod zaplatí poplatek za zneČištěni odpadních vod,
zavazuje se odběratel zaplatit dodavateli částku ve výši poplatku, kteý dodavatel zaplatil ($ 90 zák. 254/2001 sb.)

smluvní pokutu ve výši 50 000'- Kč, a to za kaŽdý druh takové látky zvlášť a za každý zjištěný připad.

6' odběratel zap|ati dodavateli smluvni pokulu ve výŠi 3 000'- KčjestliŽe:
_ neumoŽni opráVněnému pracovnikovi dodavalele přistup k měřicímu zařízení, prověření jeho stavu a řádný odečet nebo,_ neumoŽni opráVněnému pracovnikovi dodavatele přístup ke kontrolnímu proíilu směrodatnému pro kontrolu kvaliý odpadnich vod a odběrjejich vzorku nebo,_ uvede nesprávnÓ Údaje ve smlouvě nebo,
_ poruŠi plombu vodoměru nebo,
_ neopráVněně manipuluje vodoměrem nebo hlavnim uzávěrem vody nebo,_ nezaiisti dostatečně vodoměrtak, aby s nim nemohla manipulovattřeti osoba, nebo neochráni vodoměrdodavalele před manipulací třeti osobou.

kromě smluvni pokuý ivzniklý rozdíl'
8. Pokud bude odběratel v prodleni s placenim Vodného, stočného nebo jiné p|atby, ke které je povinen na základě této smlouvy, pak je odběratel povinen zaplatit úrok z prodlení

ve v,ýši stanovené právními předpisy.
9. V připadě' kdy bude odběratel v prodleni s placenim vodného, stočného nebo jiné platby' ke které je povinen na základě této smlouvy a na základě tohoto prodleni ho pisemně

vyzve dodavatel k dodatečnému zaplaceni, zavazuje se odběralel zaplatit dodavateli kromě úroku z prodleni i smluvni pokutu ve uýŠi 150,- Kč.

Doba plnění - Tato smlouva je uzavřena
na dobu neurčitou od 13.02.2023 na dobu určitou od do

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu 300355 ze dne 29.12.2003 včetně dodatků

x

Platnost smlouvy skončí uplynutim sjednané doby. Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skonči dohodou smluvních stran, uplynutim výpovědni lhúý nebo odstoupenim
od smlouvy. Výpovědní lhúta čini 1 měsic a počitá se od prvého dne měsice následujíciho po doručeni výpovědi. To neplatí v připadě, kdy odběratel smlouvu vypoví v souvislosti se
změnoucenyvodnéhoastočnéhojakjevýšeuvedeno,kdyvýpovědnilhůtačini'l0dnůaběŽiodednedoruienívýpovědidodavateli.Platnostsmlouvy skončíidnem,kdyosoba

jinak. o této skutečnosti je vlastník nemovitosti povinen dodavatele ihned informovat.

Závělečná ustanovení:
Místo plnění je místo stavby nebo pozemku pňpojených přípojkou na vodovod nebo kanalizaci nebo pozemek, V němŽ se jimka nacházi.
V připadě, Že odběratel uzavirá smlouvu pouze za účelem dodávky vody, jsou ustanoveni této smlouvy a obchodnich podminek ýkající se odváděni a čištění odpadni vody
neúčinná. V připadě' Že odběratel uzavirá smlouvu polze za účelem odvádění a čištění odpadních vod, jsou ustanoveni této smlouvy a obchodnich podmínek ýkajíci se
dodávky vody neúčinná. V připadě' Že odběratel uzavírá smlouvu pouze za účelem odvádění odpadních vod, jsou ustanoveni této smlouvy a obchodnich podmínek ýkající se
dodávky vody a čištěni odpadni Vody neúčinná. V případě' Že odběratel uzavirá smlouvu za účelem odvádění odpadních vod svozem odpadu z jimky, jsou ustanoveni této smlouvy
a obchodních podminek ýkajíci se vypouŠtěni odpadních vod kanalizační přípojkou do kanalizace neúčinná.
MoŽnost změn smlouvy: Tato smlouva múŽe být změněna nebo zrušena pisemnou íormou dohodou stran. Tím neni dotčeno ujednáni o změně ceny na základě vyhlášení
dodavatelem.
Ručení vlastníka nemovitosti: V přÍpadě' kdy vlastník nemovitosti je osoba odlišná od odběratele platí' Že se strany dohodly ve smyslu ustanoveni $ 8 odst. 7 zák. č.274l2oo1
Sb., o vodovodech a kanalizacích, Že odběratelem je třeti osoba' vlastnik nemovitosti však zůstává plně zodpovědný za závazky ze smlouvy a ručí za všechny závazky této třetí

kontrola a v,ýměna vodoměrů apod.).
V připadě' Že vlastník vodovodu nebo kanalizace je odlišný od dodavatele, je dodavatel ve váahu k odběrateli odpovědným za všechny závazky, které byly v souladu se
smlouvou podle $ 8 odst. 2 zák' č.27 412001Sb' uzavřenou s vlastnikem vodovodu nebo kanalizace a v souladu se zák, č, 27 4t20O1 Sb., přbnesenáz vlastníiá vodovoduikanalizace
na dodavatele jako provozovatele.

ochlana osobních údajů: Dodavatel tímto inÍormuje odbératele v souladu s $ 8 zák. č' 11012019 Sb., o ochraně osobních údajú, Že shromaŽďuje a zpracovává ieho osobní údaje,
které odběratel uvedl v této smlouvě' odběratel dává tímto v souladu s $ 5 zák. č. 1'l 0/2019 sb. dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromaŽďovat údajé v rozsahu nutném pro
tuto smlouvu a jeji zpracováni a uchováni pro úČely naplnění práv a povinností z léto smlouvy.
V připadě změny platných právních předpisú se právní vztahy vyplývajici ze sm|uvního váahu mezi odběratelem a dodavalelem řídi obdobnými ustanovenÍmi nové právni úpravy.

poskytnuté údaje jsou pravdivé a splni| podminky pro připojení na vodovod a kanalizaci. Odběratel prohlašuje, Že byl seznámen s reklamačním řádem a obchodnÍmi podminkami
pro dodávku vody z vodovodu slouŽiciho veřejné potřebě a odváděni odpadnich vod kanalizaci slouŽicí veřejné potřebě a čištěni odpadnich vod. Všechny smluvni strany
prohlašují' Že si smlouvu vfutně příloh důkladně přeěetly,Že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vúle,na důkaz čehoŽ ji podepisuji.

Přílohy' které jsou nedílnou součástí smlouvy: obchodní podm ínky' inÍormace o pozFmku Lv č. 1242, kú: Rožnov Pod RadhoŠtěm , obec: RoŽnov
Pod Radhoštěm ' ze dne 1o.2.2o23, Udaje o subjektech DPH'

Ve Vsetíně dne: 13.02.2023



wórc u3l.o,f l'-: 
kanalizace

l. Úvodní uslanovení
1 ' Vzá|emný vztah mezi dodavatelem a odběratelem vzniklý na základě smlouvy o dodávce
pitné Vody a odvádění a čiŠiění odpadnÍ vody se řídí obecně závaznými právnÍmi předpisy,
zejména zákonem č.27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro Veřejnou potřebu
a o změně některých zákonŮ (dále jen Zákon) a vyhláŠkou č. 428/2001 sb.' kterou se prová-
dí zákon č. 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonÚ (dále jen VyhláŠka), smlouvou o dodávce pitné Vody a odváděnÍa čiŠtění
odpadní vody (dále jen smlouva) a těmito obchodními podmínkami pro dodávku vody
z Vodovodu slouŽícího veřejné potřebě a odváděn í odpadních Vod kanalizací slouŽící veřejné
potřebě (dále jen podmínky).
2. Tyto podmÍnky byly schváleny představenstvem společnosti Vodovody a kanalizace
Vsetín, a.s. a jsou zveřeiněny v sídle společnosti, na internetové adrese www.vakvs.cz
a v obci, v jejímŽ obvod u společnost zajištuje dodávku pitné vody a odváděn í odpadní vody.

ll. Vymezení pojmú
1. Odbětatel _vlastník pozemku nebo stavby pjipojené na vodovod nebo kanalizaci, není_
li Zákonem stanoveno jinak; u budoV V majetku Ceské republiky je odběratelem organizační
složka státu, které příslušÍ hospodařenís touto budovoU podle zvláštního zákona; u budov,
u nichŽ spoluvlastnÍk budovy je vlastníkem bytu nebo nebytového prostoru jako prostorově
vymezené části budovy a zároveň podílol,n/m spoluvlastníkem společných částí budovy, ie
odběratelem společenstvíVlastníkÚ. U pozemkú nebo budov předaných pro hospodaření
příspěvkoui ch organizacÍ zřízených územními samosprávnými celky isou odběratelem tyto
osoby. V případě odvádění odpadnÍch vod z jímky se za odběratele povaŽuje vlastnÍk po-
zemku, v němŽ se jímka nachází'
2' Dodavalel _ vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud byl
k uzavíránÍ smluv o dodávce pitné vody a odvádění odpadnÍch vod vlastníkem Zmocněn.
3. Vodné-úplatazapitnouvodu azasluŽbu spojenou sjejím dodáním.
4' Stočné - úplata za sluŽbu spojenou s odváděním, čištěním, nebo jiným zneškodňová-
ním odpadních Vod.
5. Vodovod _ provozně samostatný soubor staveb a zařízení zahrnujÍcí vodovodní řády
a vodárenské objekty' jimiŽ jsou zejména stavby pro jÍmání a odběr povrchové nebo pod_
ZemníVody, její úpravu a shromaŽďování.
6. Kanalizace - provozně samostatný soubor staveb a zařízení zahrnujÍcí kanalizační
stoky k odváděníodpadních vod a srážkoln/ch vod společně nebo odpadnÍch vod samostat-
ně a sráŽkotnlch vod samostatně, kanalizační objekty, čistírny odpadních Vod, iakoŽ i stavby
k čiŠtěníodpadnÍch vod před jejich vypouŠtěním do kanalizace.
7. Vodovodnípřípojka_samostatnástavbatvořenáúsekempotrubíododbočenízvodo-
vodního řádu k vodoměru, a není-li Vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného pozem-
ku nebo stavby.
8. Kanalizační přípoika - samostatná stavba tvořená úsekem potrubí od vyústění vnitřní
kanalizace stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění do stokové sÍtě.
9. ZrušenÍpřípo|ky_Íyzickéodstraněnípřipojenívbodunapojenínavodovodnebokana-
lizaci.
1 0. Závada na přípojce - technicloi stav přÍpojky' kte4i nedovoluje dalšÍ její provoz.
1 1. Reklamaění řád - stanovení postupu uplatnění práv odběratele z vadné dodávky pitné
vody a odvádění odpadních vod.
12. Vlastník vodovodní nebo kanalizaění přípo|ky - v případě přípojek zřÍzených před
1 '1 '2002 je vlastníkem přÍpojky vlastnft pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo
kanalizaci, neprokáŽe-li se opak. Vlastníkem přípojek zřízených od 1.1.2002 je osoba' která
na své náklady přípojku pořídila.

lll. $poleřná uslanovení
'l . Pokud je pozemek nebo stavba připoiena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s práv-
ními předpisy, vzniká odběrateli nárok a dodavateli povinnost na uzavření písemné smlouvy
na dodávku vody a odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za
kterých doŠlo k povolení připojení na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik, Že nejsou
splněny podmínky pro uzavřenítéto smlouvy na straně odběratele. Smluvní strany se zava-
zujÍ poskytnout si ve vŠech věcech týkajících se mezi nimi uzavřené smlouvy přiměřenou
součinnost.
2. Strany se mohou dohodnout, Že odběraielem je třetí osoba, Vlastník nemovitosti Však
zústává plně zodpovědný zazávazky ze smlouvy a ručí za vŠechny záVazky této třetí osoby
(odběratele) vzniklé na základě smlouvy' Vlastník nemoVitosti prohIašuje' Že uspokojí doda-
vatele, iesiliŽe odběratel dodavateli svÚj dluh vzniklý na základě smlouvy nesplní. Dodavatel
přiiímá vlastníka nemovitosti jako ručitele. Vlastník nemovitosti zmocňuje odběratele k
úkonúm spojeným s běŽným provozem přípoiky vÚči dodavateli (Vstup na pozemek, kont-
rola a tn/měna vodoměrú apod.).
3. UrčenímnoŽstvíodebranévodyneboodváděnýchodpadnÍchvodsestanovÍměřidlem,
pokud neníve smlouvě stanoveno jinak' NenÉli měřidlo osazeno' je-li neÍunkčnÍa při vy-
pořádání rozdÍlu podle lnisledkŮ přezkoušení měřidla, se množství určÍ V souladu se
Zákonem, smlouvou a těmito podmínkami.
4. Odečý měřícího zařÍzení jsou buď Íakturační, které slouŽí k vystavení daňového dokla-
du, nebo kontrolní tj. ke kontrole Íunkce měřidla, nebo k pomocnému určení mnoŽstvÍ,
které nezakládajívznik zdanitelného plněnÍ. 0dečty jsou prováděny osobně nebo dálkotni m
přístupem.
5. Pokud není měřidlo v době odečtu přístupné a odběratel na dodavatelem ponechaném
tiskopise nenahlásil do tří pracovnÍch dnú jeho stav, ie dodavatel oprávněn vyÚčtovat (vy-
Íakturovat) mnoŽství dodané vody nebo odvedených odpadních Vod nebo obo|Í na základě
odhadu z prúměrné spotřeby za minulé obdobÍ popř. jiným zpúsobem dle vyhlášky. 0bdobí
odečtu stanovuje iednostran ně dodavatel.
6.Odběratel iepovinendbátprávníchpředpisŮatechnicloj'chnoremvydanýchkzajišiění
správné Íunkce vnitřního vodovodu a vnitřnl kanalizace a řídit se při zajiŠtování Íunkce
vnitřnÍho vodovodu a Vnitřní kanalizace pokyny dodavatele. Dodavatel má práVo provést
prohlídku a kontrolu odběrného místa za účelem zjiŠtění, zda je v souladu s právními před-
pisy a technickými normami. V přÍpadě, Že technický stav odběÍatelova zařízení neodpovídá
právním předpisúm a technicl$'m normám tak, Že mÚŽe zpúsobit pokles nebo kolísánÍtlaku
vody ve vodovodnÍ sÍti, zpětné vniknutí vody z jiného zdroje do zařízení dodavatele, ohrozit
zdraví, bezpečnost osob nebo majetek' je povinen odběratel tyto záVady odstranit.
0dběratel je povinen neohrozit kvalitu vody ve vodovodu provozováním vnitřniho vodovo-
du a dodrŽovat kanalizační řád. V případě porušen í těchto povinností u hradí odběratel doda-
vateli zpÚsobenou škodu.

0BcH0DNí P0DMíNKY
pro dodávku vody z vodovodu slouŽícího veřejné potřebě a odvádění odpadních vod kanalizací
slouŽící veřejné polřebě a čišlění odpadních vod

lV. Pláva a povinnosti odběÍatele'l. Odběratel je povinen prokázat vlastnictví pozemku nebo stavby připojené na vodovod
nebo kanalizaci nebo VlastnictvÍ pozemku, v němž se jímka nachází. Doklad o v|astnictvíje
přÍlohou smlouvy.
2. 0dběratel je povinen před uzavřením smlouvy poskytnout dodavateli potřebnou tech-
nickou dokumentaci zařiení v souvislosti s dodávkou vody a odváděnÍm odpadních vod,
dále pak údaje o rozdělení objektu na domácnosti a ostatní a vtiměry odkanalizovaných
ploch pro sráŽkovou vodu. Odběratel je povinen do 1 0 dnÚ hlásit všechny technické, účetní,
daňové, evidenční, ma|etkové a právnízměny v souvislosti se smlouvou.
3. 0dběratel je povinen umoŽnit dodavateli přístup k jímce, přÍpoice a měřidlu. Je povinen
chránit je před poŠkozenÍm a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli iejich závady'
Jaloikoliv zásah do měříd|a bez souhlasu dodavatele je nepřípustný a dodavatel má práVo
jednotliVé části měřidla zajistit proti neoprávněné manipulaci. Byla-li nefunkčnost nebo
poškození měřidla zpŮsobena nedostatečnou ochranou měřidla odběratelem nebo přímým
Zásahem odběratele vedoucím k poŠkozenÍ měřidla, hradí újmu a náklady spojené s lni mě-
nou nebo opravou odběratel.
4' Pokud přípojka prochází před připojením na vodovod nebo kanalizaci přes pozemek,
stavbu nebo přÍpojku jiného vlastnÍka (s uijimkou veřejného prostranstvÍ), anebo pokud se
jímka nachází v pozemku jiného vlastníka' je odběratel povinen dodavateli qíkon práv vy-
plývajících z předchozÍho odstavce Zajistit.
5. odběratel si mÚŽe na svúj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastní podruŽný vodoměr.
0dpočet z podruŽného vodoměru nemá vliv na určení mnoŽstvídodané vody dodavatelem.
6. Pokud není uvedeno iinak, odběratel mŮŽe odebírat vodu z vodovodu nebo WpouŠtět
odpadní vody do kanalizace pouze pro potřebu připoiené nemoVitosti a v souladu se smlou_
vou' 0dběratel je oprávněn jen s písemným souhlasem dodavatele dodávat vodu nebo
odvádět odpadnívody svým vodovodnÍm a kanalizačním zařízením dalšÍm odběratelúm.
7. Pokud je vodoměr umÍstěn v Šachtě, je odběratel povinen Zajistit, aby tato šachta byla
přístupná a odvodněná.
8 Ukončení odběru vody nebo odvádění odpadních Vod oznámí odběratel dodavateli
písemně nejméně 10 dní předem a umoŽnÍ dodavateli přÍstup k měřícímu za(ízení, uzá-
věrŮm a Šachtě přípojky. Ukončení odběru vody nebo odváděnÍ odpadnÍch vod provede
dodavatel na náklady odběratele'
9. Předchozíodběrateljepovinenuhraditvšechnyzávazkylzniklédodobyukončenísmlouw.
10. V přtpadě' Že dojde k ukončení smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod
kanalizací a současně nebude uzavřena nová smlouva o dodávce vody a odvádění odpad_
ních vod kanalizací, je odběratel povinen na své náklady zajistit přerušení napojení vodo-
vodnÍ nebo kanalizační přípo|ky na vodovod nebo kanalizaci.
1 1. 0dběratel' který je současně spotřebitelem, má práVo na mimosoudní řeŠení spotřebi-
telského sporu ze smluvního Vztahu s dodavatelem nebo sporu vzniklého V souvislosti
s nabÍdkou sluŽeb nebo v souvislosti s jednáním o uzavření smlouvy, a to Včetně sporú
týkajícÍch se smlouvy o dodávce vody a odváděn í odpqdních vod. Věcně příslušným subjek-
tem mimosoudního řeŠení spotřebitelského sporu je Ceská obchodní inspekce, internetová
adresa www.coi.cz.

V' Práva a povinnosti dodavalele
1. Dodavatel nesmÍ při uzavÍání smlouvy jednat V rozporu s dobrými mravy, zejména
nesmí odběratele diskriminovat. Dodavatel je oprávněn údaje uvedené odběratelem ve
smlouvě přezkoumat a má práVo poŽadovat změnu smlouvy v souladu se zjiŠtěnými sku_
tečnostmi.
2. Dodavatel je povinen osadit na vodovodní přípojku odběratele vodoměr podle technic-
kých podmínek odběru vody zeiména podle ln/še prÚměrného a maximálního prútoku.
Vlastnlkem Vodoměru je dodavatel, kteryí provádíieho osazení, ÚdrŽbu a tl/měnu.
3. ZrušenÍpřípojky(pokudjetotechnickymožné)schvalujeaprovádídodavatelnaŽádost
a náklady odběratele.
4. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděníodpadních
vod bez předchozího upozorněnÍ jen V přÍpadech Živelní pohromy, při havárii vodovodu
nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační přípoiky nebo při moŽném ohroŽení
zdraví lidí nebo majetku.
5. Dodavatel je oprávněn přeruŠit nebo omezit dodávku vody nebo odváděnÍ odpadních
vod do doby, než pomine dÚvod přerušení nebo omezení,
a) při prováděníplánovaných oprav, udrŽovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-lizařízeníodběrateletechnickýmpoŽadavkÚmtak,Žejakostnebotlakvody

ve vodovodu mÚŽe ohrozit zdravía bezpečnost osob a zpúsobit Škodu na majetku,
c) neumoŽní-li odběratel provozovateli, po jeho opakované písemné výzvě, přístup k vodo_

měru, přípojce nebo zařízení vnitřnÍho vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvede-
ných ve smlouvě,

d) bylo-lizjiŠtěnoneoprávněnépřipojenívodovodnípřípojkynebokanalizačnípřÍpojky,
e) neodstranili odběratel závady na vodovodní přÍpojce nebo kanalizační přípojce nebo na

vnitřním vodovodu nebo Vnitřní kanalizaci Zjištěné provozovatelem ve lhútě jím stano-
vené, která nesmí být kratŠÍ neŽ 3 dny,

Í) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neopráVněného vypouŠtění odpadních
vod, nebo

g) v přÍpadě prodlení odběratele s placením podle siednaného zpúsobu Úhrady vodného
nebo stočného po dobu delší neŽ 30 dnú.

6. Přerušení nebo omezenÍ dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 5
těchto podmÍnek je dodavatel povinen oznámit odběrateli v případě přerušení nebo omeze-
ní dodávek vody nebo odváděnÍ odpad ních vod
a) podle odstavce 5 písm. b) aŽ g) alespoň 3 dny předem,
b) podle odstavce 5 pÍsm. a) alespoň 15 dnú předem současně s oznámenÍm doby trvání

provádění plánovaných oprav, udrŽovacích nebo revizních prací'
7. V přÍpadě přerušenÍ nebo omezení dodávky vody nebo odváděnÍ odpadních vod podle
čl. V odst' 4 a 5 písm. a) těchto podmínek je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto
přerušení nebo omezení a je povinen Zajistii náhradní zásobování pitnou vodou nebo ná-
hradníodváděníodpadních vod v mezích technických moŽnostía místnÍch podmínek'
B. Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přeruŠení nebo omezení dodávky
vody nebo odváděnÍodpadnÍch vod podle
čl. V odst' 4 nebo 5 pÍsm. a) těchto podmínek a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo
odvádění odpadnÍch vod. V případě' Že k přerušenÍ nebo omezení dodávky vody nebo od-
Vádění odpadních vod došlo podle čl. V odst. 5 písmen b) aŽ g) těchto podmÍnek, hradí
náklady s tím spojené odběratel'



9. Dodavatel neodpovídá odběrateli za škody, újmy a uŠlý zisk vzniklé nedostatkem tlaku
Vody při omezeném zásobovánÍ vodou pro poruchu na Vodovodu, při přeruŠení dodávky
elektrické energie, při nedostatku vody nebo z dúvodu, pro který je dodavatel opráVněn
dodávku vody omeZit nebo přeruŠit.
'l0.Dodavatel má právo započÍst si jakékoliv pohledávky, které má vúči odběrateli, a to
i peněŽité proti nepeněŽitým, splatné proti nesplatným.

Vl. Dodávka Uody, slanoveníieiího množslví
1. Právo na dodávku vody vzniká uzavřenÍm písemné smlouvy na dodávku vody'
Povinnost dodávky vody je splněna viokem Vody z Vodovod u do Vodovodní přípojky.
2' Voda dodávaná odběratelúm vodovodem musÍ splňovat poŽadavky na Zdravotní nezá-
Vadnost pitné Vody stanovené zákonem o ochraně Veřejného zdraví (č. 258/2000 sb.).
3. MnoŽství dodané vody měří dodavatel vodoměrem, který je slanoveným měřidlem
podle zvláštních právnÍch předpisú.
4. Má-li odběrate| pochybnosti o spráVnosti měření nebo ziistÉli závadu na vodoměru, má
práVo poŽádat o ieho přezkouŠení. Toto práVo lze uplatnit nejpozději při Výměně Vodoměru.
Tiskopis Žádosti je k dispozici u dodavatele' DodavateI je povinen do 30 dnÚ ode dne do-
ručení Žádosti zajistit přezkoušení Vodoměru u subjektu oprávněného provádět státní meř
rologickou kontrolu měřidel' přičemŽ odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odeČtu
i t4íměně vodoměru nezbytnou součinnost. Výsledek přezkouŠenÍ oznámí dodavatel nepro-
d leně písem ně odběratel i. Zádost o přezkouŠení neodkládá povinnost úh rady vyúčtovaného
Vodného.
5. Pokud dle ýsledku přezkoušení budou údaje Vodoměru splňovat stanovené poŽadavky,
hradÍ náklady spojené s přezkoušením a výměnou Vodoměru odběratel, v opačném přÍpadě
hrad í tyto náklady dodavatel.

Vll. Odvádění, čišlění a měření odpadních vod
1. Právo na odváděnÍodpadnÍch vod vzniká uzavřením písemné smlouvy na odvádění
odpadnÍch vod. Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamŽikem
vtoku odpadních vod z kanalizačnÍ přípojky do kanalizace nebo Vyčerpáním odpadních vod
z jímky odběratele V místě plněníÍekálnÍm vozem dodavatele a provedením svozu do kanali_
zace.
2. Kanalizac( mohou být odváděny odpadnÍ vody ien V limitech znečištění a v mnoŽství
stanoveném V kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění odpadnÍch vod. V přÍpadě' Že je

kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod' není dovoleno Wpouštět do této kanalizace
odpadnívody přes septiky a čistírny odpadních vod, pokud se nejedná o čistÍrny odpadních
vod k odstraněníznečiŠtění, které převyšuje limity znečiŠtění uvedené kanalizačním řádem.
NedodrŽenítéto povinnosti je klasiÍikováno jako závada na přÍpojce.
3. MnoŽství odpadních vod vypouŠtěných do kanalizace měří odběratel stn/m měřicím
zařízením, jestliŽe to stanoví kanalizační řád. Umístění a typ měřícího zařÍzenÍse určí ve
smlouvě, nedojde-Ii k dohodě' určí umístění a typ měřÍcího zařízení vodoprávní úřad.
Dodavatel je oprávněn prÚběŽně kontrolovat Íunkčnost a spráVnost měřícÍho zařízení.
4. Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měřenÍ nebo zjistili záVadu na měřicím zařÉ
zení, má právo poŽádat o jeho přezkouŠení. 0dběratel je povinen na základě pÍsemné Žádos_
ti dodavatele do 30 dnú od doručení Žádosti zajistit přezkoušení měřícího zařízení u autori-
zované zkuŠebny. Výsledek přezkoušení oznámí písemně odběratel neprodleně dodavateli.
Zádost o přezkoušení neodkládá povinnost Úhrady vyúčtovaného stočného'
5. PokudnenímnoŽstvíVypouŠtěnýchodpadnÍchvodměřeno,předpokládáse,Žeodběra-
tel' který odebÍrá vodu z vodovodu, vypouŠtí do kanalizace takové mnoŽství vody' které
odpovídá zjištěni'na vodoměru nebo směrným číslúm roční potřeby Vody, pokud nejsou
instalovány vodoměry. V případě' kdy je měřen odběr z vodovod u, ale je také moŽnost odbě-
ru z jiných zdrojú' pouŽi|í se ke zjiŠtění spotřeby vody směrná čísla ročnÍ potřeby nebo se
k naměřenému odběru z vodovodu připočte mnoŽství vody získané z jiných zdrojú'
6. JestliŽe odběÍatel vodu dodanou Vodovodem Zčásti spotřebuje bez vypuŠtění do kanali_
zace a toto mnoŽství ie prokazatelně větŠí neŽ 30 m' za rok, ziistí se mnoŽstvÍ Vypouštěné
odpadní vody do kanalizace buď měřenÍm, nebo odborným tlipočtem podle technických
propoltú předloŽených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavateI
s odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li mnoŽství spotřebované dodané vody nevy-
pouštěné do kanalizace měřeno Vodoměrem odběratele umístěným na samostatné odboč_
ce, je odběratel povinen prokázat dodavateli mnoŽsfuí spotřebóvané dodané vody nevy-
pouŠtěné do kanalizace jiným vhodným zpÚsobem tak, aby bylo moŽné provést odborný
výpočet.
7. Vypouští-liodběrateldokanalizacevoduzjinýchzdroiúneŽZvodovoduanenÉlimoŽno
zjistit množslví Vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným zpúsobem stanoveným
prováděcím právním předpisem, zjistíse mnoŽstvíVypouŠtěných odpadních vod odborným
\^/počtem oVě řeným dodavate lem.
B. Výpočet mnoŽstvÍ neměřených sráŽkových vod odváděných do kanalizace musí být
uveden v přfloze smlouvy. Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány Za kaŽdou nemovi_
tost, ze které jsou tyto vody odvedeny přÍmo přÍpojkou, nebo přes volný ujtok do uliční
vpusti do kanalizace.
9. odběratel ie povinen V místě a rozsahu stanoveném kanalizačnÍm řádem kontrolovat
mÍru znečištěníVypouŠtěných odpadních vod do kanalizace' Četnost, charakter, poŽadova-
né ukazatele a místo odběru vzorkú (dále jen stanovení parametrú) určuje dodavatel.
Případné stanovenÍ parametrú je součástí smlouvy a stanovuje ho dodavatel. Odběratel
zajistídoručenílnisledkú rozboru zpracovaného akreditovanou laboratořído 10 dnú od data
vystavení protokolu.
'l0. Dodavatel mÚŽe provést sám' je-li oprávněný, nebo prostřednictvím oprávněného sub-
jektu, kontrolní odběr vzorkú vypouŠtěných odpadnÍch vod. Překročení stanovených limitÚ
je poruŠením smlouvy a dodavateI muŽe výsledek rozborŮ pouŽít jako podklad pro stanove-
ní smluvní pokuty. Náklady na odběr a rozbor hradív tomto případě odběratel.
1 1 . 0dpad ní vody, které k dod rŽení nejvyŠší míry znečiŠtěn í podle kanalizačnÍho řádu vyŽa-
dují předchozího čištění' mohou být do kanalizace vypouštěny jen přes čistÍcí zařÍzení nebo
s povolením vodoprávního úřadu. PovolenÍ mÚŽe být uděleno jen tehdy, bude-li ZajiŠtěno
vyčiŠtěnítěchto vod na míru znečiŠtění.
12. Pokud se dodavatel zavázal smlouvou i k čištění odpadních Vod, čistí odpadní vody
prostřednictvÍm mechanicko - biologické čistÍrny odpadních vod.

Vlll. Gena' platební podmínky' doručování
]' Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubÍ napoieného bezprostředně za vodo_
měrem, nenÍ-li vodoměr, vtokem vody do vniiřnÍho uzávěru připojeného pozemku nebo
stavby' popřípadě do uzávěru hydrantu nebo qitokového stojanu. Právo na stočné vzniká
okamŽikem úoku odpadnÍch vod do kanalizace nebo okamŽikem vyčerpání odpadních vod
z jímky odběratele v místě plněnífekálním vozem dodavatele.

2. Vodné a stočné má jednosloŽkovou nebo dvousloŽkovou Íormu a je stanoveno V souladu
s platnými právními předpisy. Je-li stanovena dvousloŽková Íorma vodného a stočného
a odběratel neodebere v přísluŠném zÚčtovacím obdobÍ dodávanou vodu nebo nevypustí
Žádné odpadnÍvody, je povinen zaplatit dodavateli pevnou sloŽku vodného a stočného.
3. Výši vodného a stočného schvaluje statutárníorgán dodavatele. Konkrétnílniše a Íorma
Vodného a stočného je stanovena platným ceníkem.
4. Pokud není při změně ceny proveden dodavatelem odečet, stanoVí se spotřeba poměr-
ným zpÚsobem na část za pŮvodní a novou cenu z denního prÚměru za dané obdobÍ při
následujícím fakturačním odečtu'
5. SplatnostÍakturje14dnúoddataVystavenÍ.ZpŮsobplatbyazasíláníÍakurjesjednáno
ve smlouvě. Dodavatel má práVo stanovit záloholnl zpúsob platby do výše předpokládaného
odběru pitné vody nebo vypouŠtění odpadnÍch vod za přÍslušné obdobÍ a při změně ceny
nebo výŠe odběru nebo WpouŠtění ulŠi záloh upravit. Zpúsob platby Záloh a vracení
přeplatku ie sjednáno Ve smlouvě. Přeplatek lze převést do dalŠího ÍakuračnÍho období.
6. PoŽadavky odběratele na zálohoý, splátkolni zpŮsob platby nebo jeho změny, změnu
splatnosti faktur- daňových dokladú, musí být předem pÍsemně dohodnuty s dodavatelem.
Dodavatel neodpovídá za Škodu a ušlý zisk vzniklé nesprávným označením platby, nebo
nedoručením platby třetí osobou.
7. Pisemnosti jsou zasílány na doručovacÍ adÍesu odběratele (plátce Íaktu|, určenou ve
smlouvě. Má se za to, Že doŠlá zásilka odeslaná s WuŽitím provozovatele poštovních sluŽeb
doŠla třetí pracovní den po odeslánÍ, pokud k doručen í prokazatelně nedošlo uŽ dříVe.

lX. NeopÉvněný odběr vody a vypouštění odpadních vod
Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr
před vodoměrem,
bez uzavřené pÍsemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní,
přes vodomě1 který v dÚsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zazna-
menává odběr menší, neŽ je odběr skutečný, nebo
přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením.
Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je Vypouštění
bez uzavřené pÍsemné smlouvy o odváděníodpadních vod nebo v rozporu s nÍ,

V rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem, nebo
přes měřicí zařízení neschválené dodavatelem nebo přes měřicÍ zařízení, které V dúsled-
ku zásahu odběratele mnoŽství Vypuštěných odpadních vod nezaznamenává nebo za-
znamenává mnoŽství menší, neŽ je mnoŽstvískutečné.

X. Zajištěnízáuazkú
1. Za neoprávněný odběr podle čl. lX. odst.1. těchto podmínekzaplatíodběratel dodavateli
smluvnÍ pokutu ve výši 5 000 Kč za kaŽdý druh neoprávněného odběru a každý zjištěný
případ ZVlášt.
2. Za vypouŠtění látek' jejichž Vniknutí do veřejné kanalizace musí být zabráněno nebo
látek' které nejsou odpadními Vodami (viz kanalizační řád) Zaplatí odběratel dodavateli
smluvní pokutu Ve !^iŠi 50 000 Kč' a to za kaŽdý druh takové látky zvlášt a za kaŽdý zjištěný
případ. Uvedené platí i pro vypouŠtění odpadních vod do jímky v případě smluvně sjedna-
ného svozu.
3. Za neopráVněné vypouŠtění odpadních vod do kanalizace podle č|. lX. odst. 2. těchto
podmÍnek (vyjma přÍpady uvedené v čl. X' odst' 2 obchodních podmínek) nebo Vypouštění
odpadních vod do kanalizace bez moŽnosti kontroly jejich kvality a za VypouŠtění odpadnÍch
vod ve vyŠší neŽ sjednané teplotě Zaplatí odběratel dodavateli smluvnÍ pokutu 5 000 Kč za
kaŽdý druh vypouštění a kaŽdý ZjiŠtěný případ zvláŠt.
4. Pokud odběratel vypustí do kanalizace tak znečiŠtěné odpadní vody, Že dodavatel na
základě tohoto vypouŠtění odpadních vod zaplatí poplatek za znečištění odpadních vod'
zavazuje se odběratel zaplatii dodavateli částku ve tniši poplatku' který dodavatel Zaplatil
($ 90 zák. 2541200] Sb.)
5. 0dběratel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč iestliŽe:
- neumoŽnÍ oprávněnému pracovnftovi dodavatele přístup k měřÍcímu zařízenÍ, prověřs-

níjeho stavu a řádný odečet nebo,_ neumoŽníoprávněnému pracovníkovi dodavatele přístup ke kontrolnímu proÍilu směro-
datném u pro kontrolu kvality od padních vod a odběr jejich vzorku nebo,_ uvede nesprávné údaje ve smlouvě nebo,

- poruŠí plombu vodoměru nebo,

- neoprávněně manipuluje vodoměrem nebo hlavním uzávěrem vody nebo,

- nezajistí dostatečně vodoměr tak, aby s nÍm nemoh|a manipulovat třetí osoba, nebo
neoch ránívodoměr dodavatele před manipulací třetí osobou.

6. Dodavatel má práVo vedle s|ednané smluvní pokuty i na náhradu Škody vzniklé z poru-
Šení povinnosti, ke kterému se smluvnÍ pokuta vztahuje. 0ba nároky múŽe dodavatel uplat-
nit vŮči odběrateli v celém rozsahu.
7. Pokud bude odběratel v prodlení s placením vodného, stočného nebo jiné platby, ke
které je povinen na základě smlouvy nebo na základě těchto podmÍnek' pak je odběratel
povinen zaplatit Úrok z prodleníve qiŠi stanovené právními předpisy.
8. V případě' kdy bude odběratel v prodlenís placením vodného, stočného nebo jiné plat-
by' ke které je povinen na základě smlouvy nebo těchto podmínek a na základě tohoto pro-
dlení ho písemně vyzve dodavatel k dodatečnému zaplacení, zavazuje se odběratel zaplatit
dodavateli kromě úroku z prodlenÍ i smluvní pokutu ve uj'Ši 1 50 Kč.
9' V případě' Že vlastnÍk nemovitosti ie osoba odlišná od odběratele, ručívlastník nemovi-
tosti za ZáVaZky odběratele vzniklé v souVislosti s touto smlouvou.

Xl. Reklamace
Odběratel má práVo uplatňovat u dodavatele práva z vadné dodávky vody nebo z vadného
odvádění vody nebo z vadného čiŠtění odpadnÍ vody. 0d běratel přitom postupuie V souladu
s reklamačním řádem' který je zveřejněný na internetové stránce dodavatele WWuVakvs.cZ.

Xll. ZávěreĚná uslanovení
1. Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, keré nejsou ln/slovně upraveny smlouvou'
těmito podmínkami, Zákonem nebo VyhláŠkou se řídí obecně závaznými právními předpisy.
2. Smlouva nabýVá platnosti podpisem osob opráVněných zastupovat smluvní strany.
Smlouva nabývá Účinnosti dnem uvedeným ve smlouvě.
3. Při uzavření smlouvy vycházely smluvní strany z inÍormací platných a aktuálních ke dni
uzavření smlouvy. Akuální inÍormace zveřejňuje dodavatel na své internetové stránce
www.vakvs.cz.
4. Tyto obchodní podmínky pro dodávku vody z veřejného vodovodu a odvádění odpad-
ních vod veřejnou kanalizací byly schváleny představenstvem spoleČnosti dne 12. 9. 20'l7
s účinnostíod 1. 10. 2017.

1.

a)
b)

c)

d)
2.
a)
b)

c)




